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Slovo starosty:   

 
Vážení spoluobčané, milí přátelé! 
                                                                                                                                                                                                                         

Prázdniny skončily a začal nový školní rok. V letošním roce nastoupilo do první třídy hned osmnáct 
prvňáčků. Jeden z nejsilnějších ročníků za dlouhé období. Do školy momentálně chodí 119 dětí. 
Bohužel i tak jsme v mínusu o šestnáct 
dětí a máme školu ve výjimce, což 
znamená nemalé finanční prostředky do 
chodu školy. A bude v dalších letech 

hůře, protože se v loňském a letošním roce narodilo nebo 
narodí méně dětí než v letech předešlých, a to myslím na 
všechny tři obce - Sudice, Rohov a Třebom. Ale vraťme 
se k dětem. Bylo krásné, jak se prvňáčci rozhlížejí 
s určitým respektem ke všemu novému kolem nich, už 
nejsou děti ze školky, ale jsou to opravdoví školáci. 
Myslím, že za měsíc možná i dříve v chumlu dětí ve škole 
nepoznáme, kdo do které třídy patří. Přejeme dětem a tím 
myslím všem, ať se jim ve škole líbí a daří se jim zdárně 
překonávat školní osnovy.  
     Počasí během posledního srpnového týdne, ale i v prvním týdnu měsíce září bylo opět tropické a vydrželo až do  
8. září. Hned v pondělí se rapidně ochladilo, teploměr přes den šel z 31°C na pouhých 16°C a v noci i na 10°C. 
Během týdne pak přišel déšť a od pátečního rána pršelo nepřetržitě až do nedělního rána dne 15.09.2024. Přišly 
povodně a potok v neděli dopoledne vystoupal ze svého koryta a zaplavil ulice Na Angru, Ke Hřišti, Luční a část 
Novoměstské. Povodně po 14 letech zaplavily přes padesát domů, kde zatopily hlavně sklepy. Voda se dostala i do 
několika domácností a způsobila nemalé škody na zařízení. Zatopeno bylo i fotbalové hřiště, kabiny a hospoda na 
hřišti. Celkem za ty dva dny spadlo v našem katastru cca 170 litrů vody na metr čtvereční. V neděli odpoledne pak 
vysvitlo sluníčko. Počasí pak v dalším týdnu bylo sice slunečné, ale teploty se dostaly maximálně na 24°C, v noci na 
10°C a ke konci týdne i na 6°C. Tak rychle nám odešlo tropické léto. A 22. září 2024 v odpoledních hodinách (14:44 
hod.), začal podzim. Poslední týden v září byl ve znamení podzimního počasí. V pondělí 30. 09. a v úterý 01.10.2024 
šly ranní teploty až k nule, kde se musely škrábat i okna na venku zaparkovaných autech. První říjnový víkend nám 
pak propršel. Během povodní jsem neviděl žádné vlaštovky a myslel jsem si, že už odletěly, ale stalo se tak až ke 
konci září. Pak začalo Tereziánské léto, vlastně bylo skoro celý říjen. Krásné denní počasí, samozřejmě někdy 

proložené deštěm nebo raním mrazíkem, větrem či mlhou, ale celkově bylo počasí 
v říjnu velmi krásné. Stromy začali měnit své listy a pomalu jsme se přehoupli do 
barevného podzimu. 
     Vrátím se ještě k posledním srpnovým akcím. V sobotu 24.08.2024 se v Sudicích 
konaly hned dvě, a to rozloučení s prázdninami a letní kino. Mimochodem, letní kino 
jsme měli naplánováno už od března a k tomu patří i rozloučení s prázdninami. Děkuji 
všem pořadatelům, kteří se této akce zhostili na jedničku a dětem se akce moc líbila. 
Druhou akcí pak byly srnčí hody konané na myslivecké chatě, kde bylo kromě srnčího 
guláše a pečených makrel přichystáno i občerstvení v tekutém stavu.  
                                                                                                                                             pokračování na str.2                                                                                                                     
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Myslivcům, kteří tuto akci pořádali po delší odmlce také moc děkujeme a doufáme, že navážou na stálou tradici 
v konání těchto akcí. Myslivci na akci prodali skoro devadesát porcí guláše a necelou padesátku makrel. Bylo vidět, 
že se naši občané na akci těšili. 
     V pátek 30.08.2024 se v Bělé konal třetí ročník Senior festu. Pro seniory 
byla připravena živá vystoupení na pódiu, prezentace klubů seniorů, prodej 
výrobků členů těchto klubů a další různé atrakce včetně bohatého 
občerstvení přichystaných nejen z řad seniorů. Byla to akce plná tance, 
zpěvu a dobrého jídla. Akci jsme propagovali přes náš klub seniorů. Ze 
Sudic jelo devět zástupců hasičskou dodávkou. Jelikož jsme zjistili po akci, 
že bylo více zájemců, budeme muset v příštím roce akci více zpropagovat a 
zajistit větší odvoz pro více lidí. S tím ale určitě nebude problém. Našim 
seniorům děkuji za účast na této akci.  
     TJ Sokol Sudice založila fotbalový kroužek. Hned na prvním tréninku se 
sešlo asi patnáct dětí, a to holek i kluků a hned se dali do prvního fotbálku. Bylo by dobré mít v naší obci družstvo 
malých fotbalistů. Jsou to posily pro náš snad budoucí fotbal v obci. 
     V září se konaly krajské a senátní volby, výsledky budou i v tomto zpravodaji. V senátních volbách uspěl v druhém 
kole primátor Opavy Ing. Tomáš Navrátil, který bude zastupovat náš senátní obvod. Krajské 
volby vyhrálo hnutí ANO a sestavení zastupitelstva Moravskoslezského kraje bude taky ve 
zpravodaji.  
     V září nám zase nějaký výtečník poničil posezení u tanku, naši zaměstnanci ho už opravili a 
namontovali zpět. Prosím, kdyby někdo poškozoval jakýkoliv obecní či soukromý majetek, 

můžete to nahlásit na náš obecní úřad. Klidně i anonymně. 
     V pátek 27.09.2024 jsem našel na hřbitově římskokatolického kostela 
poraněnou poštolku, měla pochroumané křídlo. Marek Kubný s Janou 
Nemčekovou ji odchytili a zavezli do záchranné stanice Bartošovice, kde se 
snad vykurýruje a bude vrácená do volné přírody. Děkuji jmenovaným za 
odchyt a odvoz. 
      V sobotu 28.09.2024 si připravili naši dobrovolní hasiči společně s maminkami Vinobraní. 
Krásně vyzdobená hasičárna, připravena se spoustou posezení a samozřejmě víno z jižní 
Moravy. Čtyři druhy sudového vína, dva druhy burčáku a další vína lahvová nebo taky višňovice a 
samozřejmě Radegast 12. Maminky nachystaly dobroty nejen ke kávě a čaji, a to například 

Rilletes s bagetou, domácí játrovou paštiku s kváskovým chlebem, nakládaný sýr s brusinkami, tvarůžkový tatarák, 
škvarková pomazánka a další, a samozřejmě koláče, závin a muffiny.  Muži zase přichystali pečená 
kolena, bramborové placky a živáňskou. Myslím, že jídelníček a nápojový lístek nabízel prostě 

všechno. Samotnému se mi u psaní až sbíhají sliny, jen když to píšu      . K poslechu a tanci hrála 

živá hudba, pro děti byl před hasičárnou skákací hrad, co si můžeme více přát. Vidíte, opět se 
potvrdilo, co říkám pořád, hasiči nám pomáhají v dobách zlých – povodně, ale i v dobách dobrých. 
Děkuji všem pořadatelům za velmi povedenou akci.  

     V září se dokončila také jedna z investičních akcí, a to rekonstrukce chodníku na 
evangelickém a pravoslavném hřbitově. Opravu prováděla hlučínská firma Straub. Chodník 
už to opravdu potřeboval a hřbitov teď vypadá opravdu dobře. 
     V sobotu 12.10.2024 se v Třebomi konala slavnostní mše 
„Zvony míru a pokoje pro Evropu“. Po osmdesáti letech se vrátil 
zvon, který byl za druhé světové války zabrán pro vojenské účely 
Německou armádou. Naštěstí se z něj nestal posel války, ale po 
osmdesáti letech posel míru. Zvon byl vyroben v roce 1511 

neznámým zvonařem. Více najdete ve farním okénku. 
     V neděli 13.10.2024 se v Bolaticích v římskokatolickém kostele svatého Stanislava konaly chrámové sbory 
Hlučínska. Na těchto chrámových sborech vystoupilo celkem šest chrámových sborů Bolatice, Bohuslavice, 
Štěpánkovice, Kravaře, Kobeřice a Sudice. Je zvykem, že na konci každého setkání zazní společná píseň všech 
sborů. Letos rozezněla chrám v Bolaticích píseň Dobrý je Hospodin. Děkujeme všem zúčastněným sborům, díky 
kterým jsme mohli prožít opravdu nádherné nedělní odpoledne plné kvalitní duchovní hudby. 
     V sobotu 19.10.2024 se v naší základní škole konaly výroční oslavy padesáti let od otevření naší školy. Celá škola 
byla krásně vyzdobená, všude plno fotografií od počátku otevření školy, až po současnost. Každý si mohl zakoupit 
almanach vydaný k této příležitost. Děti společně s učitelským sborem, si připravili akademii, kde v pětiletkách 
zavzpomínali na chod školy a dějin. Bylo to velmi krásné a dojemné vystoupení. Výstavu fotografií si můžete i nadále 
prohlédnout v budově školy. Děkujeme všem učitelům, zaměstnancům školy a všem žákům za krásné a důstojné 
provedení těchto oslav.  
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     V současné době probíhá výstavba lávky mezi ulicemi Novoměstská a Luční. Bohužel díky povodni se termíny 
protáhly a stavba bude dokončena nejpozději začátkem prosince.  
     Na vjezdu do obce od Rohova a Ratiboře byly vyměněny cedule „Vítáme Vás”, které během deseti let vybledly a 
nebyly již čitelné, proto došlo k zakoupení a k výměně nových.  
     Tak a máme za sebou deset měsíců letošního roku. Před námi jsou poslední dva. Určitě budou plné akcí, ať už 
v práci s kamarády nebo na obci. Budeme se těšit na setkání s Vámi na našich akcích 
v závěru roku. A kdo ještě nezačal nakupovat vánoční dárky má nejvyšší čas. Přeju Vám 
hodně zdraví, šťastnou ruku při nákupu dárků a hlavě klid a pohodu.  
        
Petr Halfar starosta 
 
Moto: Jediný člověk, kterému byste měli něco dokazovat, se na vás dívá každé ráno v zrcadle.  
                                                                                                                               Petr Havránek 
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Povodně – září 2024 
 
     Vzhledem k prognózám předpovědi počasí jsme se začali 
chystat už ve středu 11.09.2024. Obec dokoupila zásobu písku, 
pytlů a benzínu, zaměstnanci obce začali pytlovat pytle s pískem a 
rozvážet je lidem, kteří si je objednali. Pročistily se kanály na 
problémových ulicích nebo česlo na ulici Zámecké. Hlášením 
v rozhlase jsme upozornili na možné blížící se povodně a aby si lidé 
pro jistotu přeparkovali auta, hlavně z ulice Na Angru. Potok začal 
stoupat a v sobotu dopoledne už bylo na vodoteči mezi Angrem a 
ulicí Ke Hřišti 130 cm. V 17.00 hodin odpoledne jsme vyhlásili II. stupeň povodňové aktivity (SPA) - vodoteč 160 až 
170 cm. Společně s hasiči jsme pak monitorovali potok. Ve 3.00 hod. v neděli 15.09.2024 už bylo na vodoteči 190 cm 
a bylo třeba vyhlásit III. SPA. Bohužel nešel proud a tím ani siréna a rozhlas, tak jsme společně s hasiči procházeli 
dům od domu a budili obyvatele na ulici Na Angru, Ke Hřišti a na Luční s tím, že se potok může vylít ze svého koryta. 
K tomu bohužel došlo kolem 8.30 hod. v neděli 15.09.2024 a voda pak přišla hodně rychle. Během několika desítek 
minut byly ulice Ke Hřišti a Na Angru zaplaveny a bylo tam více než půl metru vody. V 11.00 hod už bylo zaplavené 
celé hřiště a voda se přes rodinné domy na Luční přelévala na pole přes cestu. Vše ještě umocnila ranní bouřka, kde 
se v Kobeřicích potok zvedl ráno o 30 centimetrů a voda pak následně přišla do Sudic. A to poldry v Kobeřicích 
zadrželi 62.000 m3 vody. Ve 14.00 hod se potok dostal na maximální hladinu mezi 260 až 270 cm, poté začala voda 
pomalu opadávat. V 19.00 hod. se potok dostal na vodoteči zpátky na 170 cm. Hasiči pak museli odřezat několik 
stromů Na Angru, které už byly vyvrácené nebo nachýlené a hrozil jejich pád.  Během dne pak na všech mostech 
vytahovali větve a kmeny stromů tak, aby nedošlo ke větším škodám na majetku. V pondělí ráno v 8.00 hod. se do 
Sudic sjeli dobrovolní hasiči ze Sudic, Rohova a Strahovic a začali odčerpávat vodu z laguny za rodinnými domy Na 
Angru, čerpat sklepy, studny a vysávat zatopená obydlí. Začalo se s velkým úklidem. Na Stiborské se zřídilo místo 
pro ukládání kontaminovaného odpadu a ve středu se odvezly dva kontejnery. Ve čtvrtek pak jeden + jeden, který si 
objednala jedna rodina samostatně. Hasiči pracovali zhruba do 18.00 hod. a v úterý nastoupili znovu od 16 do 20 
hod., ve stejném složení. K tomu všemu nešel v neděli proud a v pondělí zase pevný internet. Ve chvílích, kdy se 
voda v neděli dopoledne začala prudce zvedat nešly ani použít mobilní telefony. Při odstraňování následků povodní 
pomáhali snad všichni - rodinní příslušníci, kamarádi, přátelé, lidé připravovali občerstvení pro všechny, kteří 
pomáhali a mezi nimi bylo plno dobrovolníků. Obec zajistila jídlo a pití pro hasiče, ale i zde přispěli další naši 
spoluobčané dalším jídlem. V pondělí pak byl po celý den k dispozici nakladač s řidičem z f. CETA Kobeřice, který, 
odvedl velký kus práce. V pondělí nám obec Rohov půjčila dva vysoušeče a nám se podařilo ve čtvrtek koupit další 
dva a vše bylo okamžitě zapůjčeno potřebným. Naši dobrovolní hasiči společně s dalšími jednotkami z Hlučínska 

vyjeli na pomoc do Opavy - 18.09. dvě vozidla a 8 hasičů, v pátek 20.09. a 
v sobotu 21.09. jedno vozidlo a vždy 4 hasiči na celý den. Myslím, že toho měli 
naši dobrovolní hasiči v povodňovém týdnu „plné kecky”. Obec přispěla 
nákupem hygienických potřeb do sbírky organizované naší farností a k tomu se 
přidala i firma Malhvo, která sídlí v naší obci a není ji osud lidí lhostejný. Rád 
bych tak poděkoval všem dobrovolným hasičům ze Sudic, Rohova a Strahovic 
za pomoc při zvládání této povodně a odstraňování jejích následků. Dále 
dobrovolníkům, kteří nešli do práce a pomáhali - Jan Fischer, Honza Mikuš, 

Vojta Kryštof a Lukáš Jaroš, samozřejmě všem Vám, kteří jste také nezištně pomáhali a přiložili ruku k dílu, 
zaměstnancům obce a prostě Vám všem.  
 
Bohu ke cti, vlasti k ochraně, bližnímu ku pomoci.                                                                                  Petr Halfar starosta 
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Poděkování vedení obce a všem hasičům a ostatním za pomoc při povodních 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V nedávné době naše obec čelila nelehké zkoušce, 
když nás postihly povodně, které přinesly mnoho 
starostí a obav. V těchto těžkých chvílích jsme však 
měli štěstí, že se o nás postarali lidé s velkým srdcem – vedení obce, naši hasiči i hasiči z Rohova 
a Strahovic, pracovníci obce a další dobrovolníci. 
Chtěli bychom tímto vyjádřit naše srdečné poděkování všem, kteří neúnavně pracovali na zajištění 
bezpečnosti našich domovů. Jejich rychlá reakce, profesionalita a ochota pomoci nám všem byly 
v kritických chvílích k nezaplacení. Ocenění si zaslouží i to, že jsme byli již s předstihem 
informováni, že povodeň může nastat, což nám dalo čas na přípravu. 
Zvláštní uznání si zaslouží ti, kteří během nočního vylití sudického potoka osobně navštívili 
každou rodinu a varovali je před možným nebezpečím. Tato snaha zajistit, abychom byli 
informováni a mohli se připravit, nám poskytla naději, že v tom nezůstaneme sami. 
Kromě varování nám hasiči a pracovníci obce poskytli také praktickou pomoc – dodali pytle s 
pískem, které mnohým z nás alespoň částečně pomohly ochránit naše domovy před přívalem 
vody. Po povodni se znovu ukázala jejich obětavost, když se zapojili do čerpání sklepů s využitím 
vysavače na bahno, a také pomáhali s čerpáním lagun, které se v některých místech v obci 
vytvořily. 
Je inspirující vidět, jak silná je naše komunita, když se spojí v těžkých chvílích. Děkujeme všem, 
kteří se podíleli na této pomoci – ať už hasiči, starosta a vedení obce, pracovníci obce, nebo 
dobrovolníci, kteří nabídli ruce k pomoci. 
Děkujeme za vaši práci, úsilí a nasazení. Vaše obětavost je pro nás všechny vzorem a připomíná 
nám, že i v těžkých chvílích se můžeme spolehnout na sebe navzájem. 
 
Děkují občané z ulice Na Angru – Vavrovi, Jurečkovi, Doležy, Němcovi a jistě se připojují i další 
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Poděkování spoluobčanům, spolkům, organizacím a podnikatelům 
 
Jako v každém zpravodaji, chci na těchto místech poděkovat všem, kteří nám byli jakkoliv 
nápomocni v naší práci, i jakýmkoliv oznámením, že někde nesvítí světlo, nehraje rozhlas, teče 

voda nebo neteče atd. Všem, kteří opět neváhali a přiložili ruku k dílu, za jejich pomoc moc děkujeme! 
 
Spoluobčanům 

- Všem, kteří jakkoliv pomáhali při letošních povodních 
- za zametání, úklid chodníků a cest 
- za hlášení poruch na obecním majetku (veřejné osvětlení, chodníky, kanalizace…) 
- SDH za výjezdy k mimořádným událostem, za brigády, cvičení, školení  
- všem spoluobčanům za třídění odpadů 
- TJ Sokol Sudice za brigády, úklid a péči o areál, zápasy 
- Střeleckému klubu za péči o areál a jeho zvelebování 
- myslivcům za péči o zeleň a zvěř, brigády 
- seniorkám za konání společných posezení  
- Sdružení STROM za akce pro děti 
- vedení ZŠ a zaměstnancům školy za práci pro školu 

Děkuji všem, kteří se podíleli na organizaci akcí v obci a které jsem tady neuvedl, děkuji všem spoluobčanům za 
účast na akcích pořádaných obcí a organizacemi a děkuji i zaměstnancům OÚ za jejich pomoc při organizování akcí 
OÚ, stejně tak zastupitelům obce za pomoc při řízení obce.  
                                                Petr Halfar, starosta 
 
⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

 

Akce na další období:  
  
V pátek  08.11.2024  - Strašidýlkový průvod s lampióny, od 17:30 hod., sraz u hasičárny 
V neděli   17.11.2024  - Sudický krmáš, mše svatá v 8:30 hod. v kostele sv. Jana Křtitele v Sudicích 
V neděli     24.11.2024  - Hudební výlety koncert, v 17:00 hod.v kostele sv. Jana Křtitele v Sudicích 
V pátek   29.11.2024 - Setkání seniorů od 15:00 hod., v jídelně ZŠ a MŠ Sudice, spolu s Pepou 

Meleckým 
V pátek     06.12.2024   - Mikuláš, po mši svaté v 17:45 hod. v kostele sv. Jana Křtitele v Sudicích 
V pátek     20.12.2024   - Vánoční koncert RK Band, v 17:00 hod. na hřišti 
V neděli   22.12.2024   - Spívání u vánočního stromu, od 17:00 hod.v parku na náměstí, pořádá OÚ, 

maminky a zpěváci chrámového sboru 
V pondělí  30.12.2024   - Předsilvestrovský fotbal, v 10:00 hod., hřiště TJ Sokol Sudice, ženatí proti svobodným, 
                                           pořádá TJ Sokol Sudice 
 

Upozornění pro všechny návštěvníky akcí obce Sudice, jejich složek, spolků či ZŠ a MŠ Sudice: 
Akce mohou být dokumentovány, pro případné budoucí prezentace obce. 
 

⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

 

Důležitá telefonní čísla: 
150 hasičský záchranný sbor 
155 zdravotnická záchranná služba 
158 Policie ČR 
112 Jednotné evropské číslo tísňového volání 
Hlášení poruch elektřiny 800 850 860, 840 114 411 
Hlášení poruch plynu 1239 
SmVaK (voda) poruchová služba 800 292 300 (v pracovní době 6:30 – 14:30 doporučuji volat 553 699 159) 
Kvalita vody 800 292 400 
Poruchy CETIN 800 630 630 (internet v zemi) 

Poruchy internetu Za200 799 799 123 
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Výsledky voleb do zastupitelstev krajů 2024  

Kraj: Moravskoslezský kraj 

Okres: Opava 

Obec: Sudice dne 20.09. - 21. 09.2024 

Okrsek: 1  
 

Voliči 

v seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební účast 

v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% platných 

hlasů 

509 153 30,05 153 150 98,03 

 
 Kandidátní listina Platné Přednostní 

čislo název celkem hlasy 

39 ANO 2011 85 71 

88 SPOLU MSK 19 19 

28 STAROSTOVÉ A OSOBNOSTI 

PRO KRAJ 
15 29 

7 SPD, Trikolora a PRO 14 17 

77 STAČILO!, koalice KSČM a ČSNS 7 4 

21 Česká pirátská strana 5 0 

15 Demokratická strana zelených  

– ZA PRÁVA ZVÍŘAT 
1 0 

16 PŘÍSAHA občanské hnutí 1 0 

23 REFERENDUM – Hlas lidu 1 0 

70 Sociální demokracie 1 4 

76 Švýcarská demokracie 1 0 

 
 

Výsledky voleb do Senátu Parlamentu ČR 2024 
 

1. kolo – dne 20.09. – 21.09.2024 

 

 Kandidátní listina Platné 

čislo jméno a příjmení celkem 

1 Michael Rataj 6 

2 Vladimír Tancík 3 

3 Zita Calabri 15 

4 René Černohorský 9 

5 Bronislav Sedláček 0 

6 Tomáš Navrátil 80 

7 Brigita Bilíková 3 

8 Herbert Pavera 31 

 

2. kolo – dne 27.09. – 28.09.2024 

Voliči 

v seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast 

v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% 

platných 

hlasů 

508 120 23,62 120 119 99,16 

 
 
 

Voliči 

v seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast  

v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% 

platných 

hlasů 

508 152 29,92 152 147 96,71 

Kandidátní listina Platné hlasy 

čislo jméno a příjmení celkem v % 

6 Tomáš Navrátil 84 70,58 

8 Herbert Pavera 35 29,42 
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Moravskoslezský kraj má nové 
vedení. Hejtmanem je Josef Bělica  
 
Hnutí ANO, které zvítězilo v zářijových krajských volbách 
v Moravskoslezském kraji, bude následující čtyři roky vést kraj s podporou koalice SPD, 
Trikolora a PRO. Noví krajští zastupitelé zvolili jedenáctičlennou krajskou radu, rozhodli 
o zřízení a personálním složení výborů při zastupitelstvu. Hejtmanem se stal Josef Bělica. 
Hnutí ANO získalo v krajských volbách nadpoloviční počet mandátů v 65členném zastupitelstvu. 
Se čtyřmi zastupiteli za koalici SPD, Trikolory a strany PRO má v krajském zastupitelstvu 39 míst. 
V krajské radě obsadilo ANO 9 křesel včetně hejtmana, koalice SPD, Trikolora a PRO 2 křesla. 
 
Krajské volby v Moravskoslezském kraji vyhrálo hnutí ANO s 35 mandáty v zastupitelstvu. Koalice 
SPD, Trikolora a PRO má 4 krajské zastupitele. V opozici skončilo uskupení Starostové 
a Osobnosti pro kraj s 11 křesly, Spolu MSK s 10 zastupiteli a koalice Stačilo! s 5 mandáty. 
 
Složení rady Moravskoslezského kraje 
 
Hnutí ANO 2011: 
 
Hejtman MSK JOSEF BĚLICA: finance, zahraniční vztahy, bezpečnost 

• 1. náměstkyně hejtmana ŠÁRKA ŠIMOŇÁKOVÁ (evropské projekty, cestovní ruch) 

• náměstek hejtmana MICHAL KOKOŠEK (investice a majetek) 

• náměstek hejtmana RADEK PODSTAWKA (doprava) 

• náměstek hejtmana MARTIN GEBAUER (zdravotnictví) 

• náměstek hejtmana JAN VEŘMIŘOVSKÝ (školství, mládež a sport) 

• náměstkyně hejtmana JANA MUROVÁ (informatika a kybernetická bezpečnost) 

• náměstkyně hejtmana ŠÁRKA VILAMOVÁ (strategický rozvoj) 

• náměstek hejtmana STANISLAV KOPECKÝ (sociální oblast) 

Koalice SPD, Trikolora a PRO: 
• radní PAVEL STANĚK (životní prostředí, územní plánování) 

• radní PETER HARVÁNEK (kultura a památková péče) 

Zastupitelé Moravskoslezského kraje na své ustavující schůzi zřídili také 4 výbory 
zastupitelstva: 

• finanční, 

• kontrolní, 

• pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

• pro národnostní menšiny. 
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Hasičské vinobraní 
 

Děkujeme všem, kteří se za námi 28.září 2024 zastavili na našem tradičním vinobraní. 
Počasí nás chvílemi potrápilo, ale i přesto dopadla akce dobře a snad si ji všichni užili v 
pohodové atmosféře. 
Opět jsme vsadili na odzkoušenou jistotu vín z rodinného vinařství HOLANEK a volba 
nezklamala, vína byla výborná. Nechyběl ani červený a bílý burčák, maso z lodně a další 
dobroty nejen z naší kuchyně, ale i od místních Maminek, které potěšily chuťové 
pohárky. 
O zábavu se postarala kapela DuoStar z Darkovic, která nám hrála také už v minulém 
roce a pro děti byl postavený skákací hrad. 
Obrovské poděkování patří také všem, kteří nám pomohli s přípravou. Určitě se budeme snažit akci za rok zase 
zopakovat. Budeme se těšit... 
                                                                                                                                                            Hasiči Sudice 
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Okénko naší Základní školy a Mateřské školy Sudice 

 

Zprávy ze školy a ze školky 
     
Textové zprávy převzaty ze ZŠ a MŠ Sudice 
                                                                                                                     
 

 

Den v přírodě 
První týden školního roku 2024/2025 využili učitelé a jejich žáci k uspořádání tradičního adaptačního dopoledne. 
Cílem bylo vzájemné seznamování žáků a upevňování vztahů ve třídních kolektivech.   
Počasí nám přálo, a tak nám nic nebránilo vyrazit do blízkého okolí školy, ale i přilehlých obcí, kde jsme strávili 
dopoledne plné her, vzájemného poznávání a pobytu v přírodě.  
                                                                                                                                                                              Mgr. Kateřina Hrubá  

   

    
                                         
⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 
 

DIVADLO SMÍŠEK V MŠ 23. 9. 2024  
 
POHÁDKA „MALÁ LUČNÍ POHÁDKA“ 
Divadlo v mateřské škole otevírá dětem fascinující svět plný 
dobrodružství a kouzel. Tento umělecký koktejl, tvořený pohádkami 
a maňásky, na děti působí jako magnet. Představení 'Malá luční 
pohádka' je zářným příkladem, kde cvrček, motýl, myška a 
housenka ožívají na louce. Hudební nástroje, vlastní písničky a 

interaktivní vyprávění nejenže 
lákají k úsměvu a zamyšlení, ale 
také podporují emocionální a 
sociální rozvoj malých diváků. 
Tato spojení mezi pohádkovým 
světem a dětskou fantazií vytvářejí nezapomenutelné zážitky, které dětem nabídlo 
divadlo Smíšek v dopoledních hodinách v naší mateřské školce. 
                                                                                                                                                                                             
Učitelky MŠ 
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BRANNÝ ZÁVOD V KOZMICÍCH 
 

V úterý 24. 9. 2024 se konal druhý ročník tohoto závodu škol o titul „Mistra 
Hlučínska“. V naší kategorii soutěžilo 14 týmů. Cílem bylo prověřit žáky ve 
vytrvalosti, přesnosti, síle, ale také měli možnost vyzkoušet si různé otázky 
ze zdravovědy, střelbu z luku, nebo vzduchovky. Soutěž žáky hodně bavila, 
a to bylo vidět i na celkovém umístění, kdy se nám podařilo obsadit hodně 
nepopulární, ale zároveň krásné 4. místo.  
 
Školu reprezentovali tito žáci: Vít Halfar, Eliáš Václavík, Nikol Černá a 
Nela Býmová. Všem děkujeme za skvělou reprezentaci školy.  

                             Mgr. Ondřej Pekárek 
 
 
 

                                                                                                                                                             
⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

 

UKÁZKA SLUŽEBNÍ KYNOLOGIE POLICIE ČR 25. 9. 2024 V MŠ 
 
Fenky Růženka a Cyra, které se zúčastnily ukázky policejní 
kynologie, předvedly širokou škálu dovedností díky intenzivnímu 
výcviku. Mezi jejich schopnosti patří vyhledávání ztracených 
předmětů, což demonstruje jejich schopnost rozlišovat různé pachy. 
Umí sledovat stopy a reagovat na různé povely, což je klíčové pro 

situace, kdy je potřeba rychle a efektivně reagovat. 
Kromě toho ukázaly, jak dokážou spolupracovat v týmu s 
policisty, což je základním kamenem jejich úspěšné 
práce. Fenky také předvedly základní poslušnost a 
disciplínu, což je nezbytné pro jejich práci v terénu. 
Každá dovednost byla pečlivě vysvětlena, aby děti 
mateřské a základní školy pochopily její důležitost a 
složitost. 
Věříme, že služební kynologie Policie ČR přináší nejen bezpečnost, ale i cenné 
poučení pro děti. Ukázka policejní kynologie v Sudicích představila, jak psi a jejich 

trenéři pracují v naprosté harmonii a důvěře, což je nezbytné pro úspěšnou spolupráci. 
                                                                                                                                                                                                                  
Učitelky MŠ 

 
⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

 

SOUTĚŽ GEOŠIFRA 2024 
 
Střední průmyslová škola stavební v Opavě si i tento školní rok připravila 
pro žáky 8. a 9. třídy tuto zajímavou a úžasnou soutěž. Vše se odehrávalo 
2. října 2024 v blízkosti střední školy a v nedalekém městském parku. Cílem 

soutěže bylo prověřit žáky ve znalostech 
zeměpisu, matematiky, logického myšlení, síly, 
zručnosti a také vytrvalosti. Žáci měli možnost 
vyzkoušet si různé přístroje pro geodezii a 
získané znalosti pak využit ve vytrvalostním 
závodě. Mezi další zajímavé soutěže patřilo například stavění věže z dřívek, měření 
obsahu a přetahování lanem. Na závěr je čekal skvělý oběd v podobě pizzy. Po loňském 
menším neúspěchu, kdy se nám jeden tým někde zatoulal, jsme mohli slavit úžasné 3. 
místo. Druhému týmu se podařilo obsadit také krásné 17. místo z 30 účastníků.  
  
3. místo - SUDIČKY – Vít Halfar, Desirée Palombino, Nela Býmová a Ema Latková 
17. místo SUDIČÁCI – Jakub Saidl, Eliáš Václavík, Lucie Vaníčková a Nikol Černá 
 

Na závěr bychom rádi poděkovali organizátorům této soutěže za báječné občerstvení, oběd a krásnou atmosféru. 

Poděkovat musíme i našim žákům za skvělou reprezentaci školy, jste skvělí! 😊 
                                                                                                                                                                              Mgr. Ondřej Pekárek 
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VELETRH POVOLÁNÍ OPAVA 2024 

Ve středu 9. října 2024 se naši žáci 
deváté třídy zúčastnili „Veletrhu 
povolání Opava 2024“. Celá akce 
se konala v prostorách Víceúčelové 
haly v Opavě, která sídlí na ulici 
Žižkova. Veletrh byl určen 
především žákům základních škol, 
zejména pak letošním 
„deváťákům“, kteří stojí před důležitou otázkou týkající se 
správného výběru dalšího studia a budoucího povolání. Účelem 
akce bylo získat přehled o možnostech studia v okrese Opava i 
kraji. Zastoupení měly na „Veletrhu povolání Opava 2024“ jak 

státní školy, tak soukromé, učňovské obory, gymnázia i průmyslové školy. Velkou zajímavostí pro všechny 
zúčastněné bylo také obrovské zastoupení nejrůznějších firem. Během celé akce se mohli žáci informovat o 
uplatnitelnosti jednotlivých profesí na trhu práce. Doufáme, že tato akce pomohla všem žákům nalézt odpověď na 
stále se opakující otázku – „Kam na střední…?“  
                                                                                                                                   Mgr. Michal Kunický 

 
⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

 

Florbalové mistrovství škol Hlučínska 2024 
 
Naše ženská florbalová reprezentace se 22. října zúčastnila mistrovství Hlučínska v Bolaticích. Představilo se zde 12 
týmů. Naše holky suverénně ovládly skupinu a postoupily do čtvrtfinále z prvního místa. Branek bylo opravdu 
požehnaně. Ve čtvrtfinále jsme bohužel narazily na budoucí mistryně z Bolatic, které nakonec obsadily tu nejvyšší 
příčku. Ale i přesto holky odvedly krásnou práci. Své nádherné 3. místo si pak pohlídaly v jednoznačném zápase proti 
Hlučínu Rovniny, kde nastřílely neskutečných 13 branek! 
Klobouk dolů před naši fantastickou brankářkou a dravou hrou celého dívčího týmu!  
Jmenovitě děkuji těmto žákyním: Emě Latkové (gólmance), Desirée Palombino, Nele Býmové, Nikol Černé, Lucii 
Vaníčkové, Martině Paciorkové a Kateryně Omelian za skvělou reprezentaci školy. 
Sportu zdar! 
                                                                                                                                                                      
Mgr. Veronika Truparová  
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Akademie k 50. výročí školy  
 
 
 
     Naše škola byla vždy 
místem, kde se nejen vzdělává, 
ale také formuje přátelství a 
životní zkušenosti. Za ta léta 
opustilo tyto zdi mnoho 
generací žáků, z nichž se stali 
úspěšní lidé, ať už ve své 
profesní kariéře nebo v 
osobním životě. Dveře budovy 
současné základní školy se 
poprvé otevřely ve školním 
roce 1974/1975. Do té doby 
výuka probíhala na čtyřech 
různých místech, což 
„komplikovalo život“ mnohým 
pedagogům, kteří museli 
přebíhat z jedné budovy do 
druhé.  
     V sobotu 19. října 2024 se spolu se současnými žáky a zaměstnanci sešli bývalí zaměstnanci, absolventi, hosté a 
rodiče, aby si připomněli 50. výročí založení školy. Pestrý a velmi zajímavý program pro všechny, kteří si přišli 
zavzpomínat, jak šla léta v naší škole, odstartoval v 15 hodin. V rámci jednotlivých vystoupeních mohli přítomní vidět 
žáky mateřské a základní školy v pěveckých, tanečních, divadelních, ale také sportovních vystoupeních. Nechyběla 
soutěž krásy a módní přehlídka. Sladkou tečkou, avšak zdaleka ne na závěr odpoledne, byl dort pro naši školu. Hosté 
se mohli po vystoupení občerstvit kávou a malými dobrotami, zakoupit si Almanach vydaný u příležitosti 50. výročí ZŠ 
a MŠ Sudice a upomínkové předměty nebo se vydat na prohlídku učebnami a dalšími prostorami. Příjemným 
zpestřením byl i veselý fotokoutek a výstava fotografií.  
     Naši školu máme rádi. Velký dík patří všem, kteří svojí aktivitou přispěli ke zdárnému průběhu oslav. Atmosféra 
během vystoupení byla skvělá, nasazení účinkujících maximální a emoce doznívaly ještě dlouhé poté. Zkrátka jsme si 
to užili se vším všudy !!!   
                                                                                                                                                                                Mgr. Kateřina Hrubá  
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Fotbalové okénko  
 
 
 
    Fotbalové výsledky TJ Sokol Sudice 

                         
 

Štěpánkovice B – Sudice 3:0, kontumačně 
Hať B – Sudice 1:5, branky Sudic – M. Pitra 2, T. Riemel 2, D. Kosztubajda 
Bělá – Sudice 4:2, branky Sudic – F. Tišler a D. Kosztubajda 
Sudice – Hněvošice 3:0, kontumačně 
Šilheřovice B – Sudice 3:3, branky Sudic – M. Pitra 3 
Sudice – Bolatice 2:2, branky Sudic – F. Tišler a P. Baránek 
Závada – Sudice 3:0,  
Sudice – Darkovičky B 0:0  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

 
TJ Sokol Sudice – fotbalový kroužek  ▼ 
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Okénko naší farnosti 

 

Farní den pro děti aneb Naslouchej, slyšíš…prázdniny končí 
 
     V neděli 1. září 2024 proběhlo ve farním areálu rozloučení s prázdninami. Hned po mši svaté byl připraven 
zajímavý program v duchu slov: naslouchám…slyším…učím se porozumět druhým. Před společným obědem po mši 
svaté byl výstup do věže ke zvonům a naslouchání polednímu zvonění. Odpoledne pak proběhly sportovní a jiné 
aktivity pro menší i starší děti (fotbal, basket, petang, kreslení křídou, pískoviště a jiné). Mezi hosty mohly děti přivítat i 
majitelé cvičených psů. 
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Navrácení zvonu do Třebomi 
 
     Ve druhé světové válce od března 1940 musely být bronzové zvony za všech 
částí tehdekší německé říše dle státního nařízení odevzdány k roztavení. 
Desetitisíce kostelních zvonů bylo tímto zničeno. Jen malá část těch odebraných 
zvonů přestála válku nepoškozená na sběrných místech. Většina zachovalých 
zvonů se mohla v poválečných létech do svých zvonic vrátit zpět. Pro kostelní 
zvony z dřívějších německých východních oblastí to nebylo z politických důvodů 
možné. Tyto zvony byly od roku 1950 přidělením zapůjčeny farnostem v tehdejším západním Německu. Tak se dostal 
zvon (z r. 1511) z kostela sv. Jiří v Třebomi, dříve Thröm, do v roce 1956 nově postaveného kostela sv. Petra 
v Tübingenu-Lustnau v Německu. Zvon má průměr 97 cm a váží 580 kg. 
     V tomto roce, v rámci projektu „Zvony míru a pokoje pro Evropu“ diecéze Rottenburg-Stuttgart, se mohl zvon vrátit 
zpět do Třebomi. Od té doby zvoní z podnětu diecéze na jeho místě v Tübingenu-Lustnau nově odlitý zvon vyroben 
zvonařstvím Bachert ve stejné výšce tónu a podobné velikosti. Oba zvony, starý a nový, spojují jako zvony míru a 
pokoje obě farnosti. 
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Evidenční číslo: MK ČR E 17490 – vytiskl Obecní úřad Sudice 

Chcete se podělit o Vaše zážitky, máte něco na srdci, chcete 
někomu poděkovat … ? Vaše příspěvky můžete poslat   
e-mailem na adresu: referent@obecsudice.cz,  
zaslat poštou na adresu: 
Obecní úřad Sudice, nám. P. Arnošta Jureczky 13, 747 25  
Sudice, donést osobně nebo vhodit do připravené urny 
v prodejně TEMPO v Sudicích. Značka: ZPRAVODAJ 

 

Ceník inzerce v Sudickém zpravodaji. 
Příspěvky do zpravodaje přijímáme na OÚ 
v Sudicích. 
Propagace činnosti míst. složek, zájm.org.:ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4       1.000,00 Kč   
Komerční sdělení ve formátu A5          750,00 Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6          500,00 Kč  
Komerční sdělení ve formátu A7          250,00 Kč 
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